РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «20» сентября 2022 г. № 251
ст. Гиагинская

О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район» от 08.09.2022 г. № 237 «По подготовке и проведению празднования в МО «Гиагинский район» 88-летия со дня образования Гиагинского района и 160-летия со дня образования ст. Гиагинской»
В связи с неблагоприятными погодными условиями, в целях обеспечения возможности полноценного проведения запланированных мероприятий, посвященных празднованию в МО «Гиагинский район» 88-летия со дня образования Гиагинского района и 160-летия со дня образования ст. Гиагинской
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в п.1 постановления главы МО «Гиагинский район» от 08.09.2022 г. № 237 «По подготовке и проведению празднования в МО «Гиагинский район» 88-летия со дня образования Гиагинского района и 160-летия со дня образования ст. Гиагинской», изложив его в следующей редакции:
«1. Провести в муниципальном образовании «Гиагинский район» 01 октября 2022 года праздничные мероприятия, посвященные 88-летию со дня образования Гиагинского района и 160-летию со дня образования ст. Гиагинской.».
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования в МО «Гиагинский район» 88-летия со дня образования Гиагинского района и 160-летия со дня образования ст. Гиагинской в новой редакции, согласно приложению №1.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района – начальника управления культуры.

Глава МО «Гиагинский район»                                                        А.Н.Таранухин
Приложение №1
утверждено постановлением

главы МО «Гиагинский район»

от 20 сентября 2022 г. № 251
План мероприятий по подготовке и проведению празднования в МО «Гиагинский район» 88-летия со дня образования Гиагинского района и
160-летия со дня образования ст. Гиагинской.

	№
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Ответственные

	19 -23 сентября

	1
	«Тебе, станица Гиагинская! Тебе, любимый район!» - выездные концерты художественной самодеятельности
	СДК п.Новый, Дондуковский СДК, Сергиевский СДК, Тамбовский СДК, Днепровский СК, Центральный парк ст. Гиагинской

	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

	1 октября

	2
	Веломарафон
	09:00 – 11:00
Центральная площадь
	Администрация МО «Гиагинское сельское поселение»

	3
	Концерт ДШИ и художественной самодеятельности
	12:00 – 13:00
Центральный парк
	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

	4
	Выставка композиций декоративно-прикладного искусства, работа национальных подворий, тематические выставки, фотозоны
	12:00 – 16:00

Центральный парк
	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район», сельские поселения МО «Гиагинский район»

	5
	Работа развлекательных площадок (торговля, батуты, аттракционы, аквагрим и т.д.)
	11:00 – 21:00

Центральный парк
	Отдел экономического развития и торговли администрации МО «Гиагинский район», администрация МО «Гиагинское сельское поселение»

	6
	Детская игровая программа с аниматорами
	13:00 – 14:00
Центральная площадь
	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

	7
	Торжественное открытие праздничного мероприятия, праздничное шествие
	14:00 – 16:00

Центральная площадь
	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

	8
	Развлекательная программа для детей и молодежи
	16:00 – 18:00
Центральный парк
	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

	9
	Праздничный концерт
	18:00 - 21:45
Центральная площадь
	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

	10
	Праздничный фейерверк
	21:45
Центральная площадь
	Администрация МО «Гиагинское сельское поселение»

Управляющая делами                                                                          Е.М.Василенко
_2147483647.doc
[image: image1.png]